
                                                         

РЕШЕНИЕ  

с. Долинное 

 39- я  сессия       2 созыва 

от 27.03.2024                                                            №235                                        

О   внесении    изменений   в   решение 

Долинненского  сельского совета  2 созыва от 

13.09.2019г  № 9 «Об утверждении 

«Положения об оплате труда депутатов, 

выборных должностных лиц местного 

самоуправления, муниципальных служащих 

администрации Долинненского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики 

Крым, об оплате труда инспектора военно-

учетного стола администрации 

Долинненского сельского поселения 

Бахчисарайского  района  Республики     Крым»                             

( в редакции от 13.12.2019  №22, от 07.02.2020  

№ 33, от 02.10.2020 №71, от 08.06.2022 № 

156,от 26.12.2022   № 172, от 22.12.2023 № 226) 

 

В соответствии со ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьей 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 25 Закона 

Республики Крым от 16 сентября 2014 года № 76-ЗРК «О муниципальной 

службе в Республике Крым», Законом Республики Крым от 16 сентября 2014 

года № 77-ЗРК «О Реестре должностей муниципальной службы в Республике 

Крым», Законом Республики Крым от 9 декабря 2014 года № 26-ЗРК/2014 «О 

порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальных 

служащих в Республике Крым», постановлением Совета министров 

Республики Крым от 26 сентября 2014 года № 362 «О предельных 

нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных 

должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в 

Республике Крым» (с изменениями), постановлением Совета министров 

Республики Крым от 22 декабря 2023 года № 946 «О внесении изменений в 

некоторые постановления Совета Министров Республики Крым», Уставом 

муниципального образования Долинненское сельское поселение 

Бахчисарайского района  Республики Крым, 

РЕСПУБЛІКА КРИМ 

БАХЧИСАРАЙСЬКИЙ РАЙОН 

ДОЛИННЕНСЬКА  СІЛЬСЬКА РАДА 

РЕСПУБЛИКА  КРЫМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН 

ДОЛИННЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

БАГЪЧАСАРАЙ  БОЛЮГИНИНЪ 

ДОЛИННОЕ  КОЙ  ШУРАСЫ 



                             ДОЛИННЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ РЕШИЛ: 

          1. Внести в решение 03 сессии Долинненского сельского совета 2 

созыва от 13.11.2019  № 9  Об утверждении «Положения об оплате труда 

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

муниципальных служащих администрации Долинненского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым, об оплате труда 

инспектора военно-учетного стола администрации Долинненского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым» следующие 

изменения:  

1.1 Раздел 2. «Оплата труда лиц, замещающих муниципальные 

должности»  пункт 4  дополнить подпунктом 4.1. «Иные премии»  

следующего содержания:  

«4.1. В случае возникновения на территории муниципального 

образования Долинненское сельское поселение Бахчисарайского района 

Республики Крым чрезвычайной ситуации федерального и (или) 

регионального характера, может осуществляться материальное 

стимулирование (премирование) лиц, замещающих муниципальные 

должности, связанное с увеличением объема выполняемой ими работы в 

период ликвидации чрезвычайной ситуации и ее последствий». 

          1.2. Раздел 4 «Формирование фонда оплаты труда выборных 

должностных лиц местного самоуправления, замещающих муниципальные 

должности, муниципальных служащих администрации Долинненского 

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым» пункт 1. 

дополнить подпунктом  1.1. в следующей редакции: 

      «1.1. Объем расходов на оплату труда лиц, замещающих муниципальные 

должности, предусмотренный в бюджете муниципального образования 

Долинненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики 

Крым, может превысить предельный размер формирования фонда оплаты 

труда, установленный пунктом 1 настоящего Положения, на сумму 

фактически произведенных расходов в следующих случаях: 
 

в случае прекращения полномочий депутатов, выборных должностных 
лиц органов местного самоуправления муниципального образования 
Долинненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики 
Крым - на сумму фактически произведенных расходов на компенсационные 
выплаты в связи с реализацией соответствующих организационно-штатных 
мероприятий;  

в случае возникновения на территории муниципального образования 

Долинненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики 

Крым чрезвычайной ситуации федерального и (или) регионального характера 



- на сумму фактически произведенных расходов на материальное 

стимулирование лиц, замещающих муниципальные должности в связи с 

увеличением объема выполняемой ими работы в период ликвидации 

чрезвычайной ситуации и ее последствий». 

 

 1.3.  Раздел 3  пункт 8  «Премии за выполнение особо важных и 

сложных заданий»  дополнить абзацем следующего содержания:  

«В случае возникновения на территории муниципального образования 

Долинненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики 

Крым чрезвычайной ситуации федерального и (или) регионального 

характера, может осуществляться материальное стимулирование 

(премирование) муниципальных служащих, связанное с увеличением объема 

выполняемой ими работы в период ликвидации чрезвычайной ситуации и ее 

последствий. 

1.4 Раздел 4. «Формирование фонда оплаты труда муниципальных 
служащих»  пункт 3.  дополнить подпунктом 7)  следующего содержания: 
 

             «7) Объем расходов на оплату труда муниципальных служащих 
муниципального образования Долинненское сельское поселение 
Бахчисарайского района Республики Крым, предусмотренный в местном 
бюджете, может превысить предельный норматив фонда оплаты труда, 

установленный пунктом 2. настоящего Положения: 

           в случае прекращения полномочий муниципальных служащих 
администрации Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района 
Республики Крым – на сумму фактически произведенных расходов на 
компенсационные выплаты в связи с реализацией соответствующих 
организационно-штатных мероприятий; 

            в случае возникновения на территории муниципального образования 

Долинненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики 
Крым чрезвычайной ситуации федерального и (или) регионального характера 

– на сумму фактически произведенных расходов на материальное 
стимулирование муниципальных служащих в связи с увеличением объема 

выполняемой работы в период ликвидации чрезвычайной ситуации и ее 
последствий». 

         2.   Настоящее решение вступает в силу с момента принятия. 

        3. Настоящее решение обнародовать на портале Правительства 
Республики Крым на странице «Муниципальные образования 
Бахчисарайского района» в разделе «Органы местного самоуправления» 
подраздел «Долинненское сельское поселение» (www.bahch.rk.gov.ru). 

 Председатель Долинненского сельского совета                                С.А.Гаевая                                           
 

 


